
 
 

平成２７年６月１８日 
 

都 内 私 立 中 学 高 等 学 校 

    校 長 

   美 術 科 担 当 教 諭     

    工 芸 科 担 当 教 諭  殿 

  関 係 教 職 員 

                                      一般財団法人東京私立中学高等学校協会    

                    会            長  近 藤 彰 郎 

東 京 私 学 教 育 研 究 所 長 清 水 哲 雄  

                    芸術体育系教科研究会委員長  川 上 裕美子 

（共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

 

芸術体育系教科研究会（美術）「実技研修会」のご案内 

－ 折り紙建築 立体グリーティングカード － 

 

紫陽花の候 先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 さて、今回は、「紙を使って立体を作る」をテーマにかかげ、立体カード制作にしました。 

授業でも取り組みやすい内容ではないかと思います。  

校務ご多忙とは存じますが、お誘い合わせの上ぜひご参加くださいますようご案内申しあげま 

す。 

 

記 

 

１．日  時  平成２７年９月１９日（土）１４：３０～１６：３０ 

（１４：００～受付開始） 

 

２. 会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室 

※裏面案内図をご参照ください。  

        

３．講  師  中沢 圭子 氏（折り紙建築作家・立体ペーパーアート KAI 主宰） 

 

４．内   容  折り紙建築の基本 ５点の制作 

・「クリスマスバージョン」３点（星の階段、クリスマスツリー２点） 

・「動物シリーズ」２点（来年の干支である申の顔、ライオン） 

 

 

千代田区九段北4-2-25　℡ 03(3261)9921（代）　

  



■交通のご案内

　　　　地下鉄　有楽町線・南北線
 　　　 市ヶ谷駅（1またはA1）出口

　　　　地下鉄　新宿線
　      市ヶ谷駅（Ａ4またはA1）出口

　　　　JR中央線(各駅停車)　市ヶ谷駅

　　　　上記改札・出口から徒歩約2分

５．定  員  ２０名（申し込み順⇒定員になり次第締め切ります） 

 

６．参 加 費  無 料（当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

７．持 参 品  必ずご持参いただくもの 

・鉄筆またはニードルまたは目打ち 

        ・カッターナイフ（45 度）※30 度もお持ちいだだくと曲線がカットしやすいです。 

        ・スチール製定規（15cm 位）※30cm もあると便利です。 

・カッティングマット（22×30cm 位のもの） 

         お持ちの方はご持参いただきたいもの 

・ピンセット（先の細いもの） 

                

８．申込方法  ９月１０日（木）までに下記宛に Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

         東京私学教育研究所  芸術体育系教科研究会（美術） 担当：荒井・船江 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560  

 

 

 

 

 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                  

 

芸術体育系教科研究会（美術）「実技研修会」 参加申込書 〔９月１９日(土)実施〕 

学    校    名 氏   名 （ ふ り が な ） 

 

 

 

 

 

 

 

 上記の通り参加申し込みいたします。  

 東京私学教育研究所 御中        平成２７年   月   日 

  

                    校 長              ㊞ 

 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

 
 

《案内図》 


